
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

     XÃ SƠN LIÊN                                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

    Số:  20/NQ-HĐND                            Sơn Liên, ngày  28 tháng 12  năm 2021     

 

NGHỊ QUYẾT 

Về việc quyết định chủ trương đầu tư  

Công trình: Mái hiên Trụ sở công an và Nhà công vụ UBND xã 

 Hạng mục: Mái hiên và cửa, lưới B40 nhà công vụ 

Địa điểm: Thôn Nước Vương, xã Sơn Liên 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ SƠN LIÊN  

KHÓA III- KỲ HỌP THỨ III 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 

địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của Chính 

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Xét đề nghị của UBND xã Sơn Liên tại Tờ trình số 81/TTr-UBND ngày  

22/12/2021 về việc quyết định chủ trương đầu tư công trình: Mái hiên trụ sở công 

an và Nhà công vụ UBND xã. Hạng mục: Mái hiên và cửa, lưới B40 nhà công vụ. 

QUYẾT NGHỊ: 
 

Điều 1. Quyết định chủ trương đầu tư 

Quyết định chủ trương đầu tư dự án với các nội dung dung chính sau: 

a. Tên dự án: Mái hiên trụ sở công an và Nhà công vụ UBND xã. Hạng mục: 

Mái hiên và cửa, lưới B40 nhà công vụ. 

b. Chủ đầu tư: Ủy ban nhân dân xã Sơn Liên. 

c. Mục tiêu đầu tư:  

- Phát triển hài hòa, đồng bộ giữa xây dựng mới và cải tạo chỉnh trang  giữa 

phát triển không gian và khuôn viên trụ sở được đồng bộ hơn; 

 - Hoàn thiện cơ sở vật chất và hạ tầng xã hội của địa phương. 

 d. Quy mô đầu tư: 

  - Mái hiên nhà công an xã diện tích thiết kế S=110m2, thiết kế sử dụng vật 

liệu kết cấu thép; thiết kế khung thép hộp, cao 3.2m; móng bê tông đá 1x2 M200 

KT(400x400x500)mm; Cột sử dụng thép tròn D76x1.8mm; Vì kèo thép hộp 

25x50x1.8, 25x25x1.6mm; Xà gồ thép hộp 40x80x1.8mm; Mái lợp tole sóng vuông 



 

 

dày 0.45mm, lớp lót tấm cách nhiệt Cát Tường; toàn bộ kết cấu thép hàn kín mạch 

và sơn 3 nước phủ màu. 

 -  Thay mới 05 bộ cửa nhôm Tungkuang hệ 700, KT(600x2200)mm 

 -  lắp dựng  Lưới B40 nhà công vụ 

đ. Nhóm dự án: Nhóm C. 

e. Tổng mức đầu tư dự án: Khoảng 100 triệu đồng. 

g. Cơ cấu nguồn vốn: Vốn ngân sách xã năm 2022 

h. Địa điểm xây dựng: Thôn Nước Vương, xã Sơn Liên, huyện Sơn Tây. 

i) Thời gian thực hiện dự án: Năm 2022. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Ủy ban nhân dân xã tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết. 

2. Thường trực Hội đồng nhân dân xã, các Ban của Hội đồng nhân dân xã và 

đại biểu Hội đồng nhân dân xã giám sát việc thực hiện Nghị quyết. 

Điều 3. Hiệu lực thi hành 

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân xã Sơn Liên khóa III, kỳ họp thứ 

III thông qua ngày 28 tháng 12 năm 2021 và có hiệu lực thi hành từ ngày thông 

qua./. 

Nơi nhận: 
- TT Đảng ủy; 

- TT.HĐND xã; 

- UBND xã 

- UBMTTQVN xã; 

- Đại biểu HĐND xã khoá III; 

- Lưu: VT. 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Đinh Văn Trí 

 

 


		2021-12-30T10:49:36+0700




